
20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:18    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - DESERTO
CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2018
Processo Administrativo Nº 168/2018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

Data de Publicação: 20/09/2018 11:35:08

03/10/2018 08:59:43    CADASTRO DE PROPOSTA    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
11/10/2018 09:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Após análise das propostas e lançadas as desclassificações, está aberta a sessão de disputa, oferte seus lances!
11/10/2018 09:02:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em razão da ausência de proposta para os demais itens, disponibilizei o único item com proposta, para que fique em tempo livre de 
disputa de 05 (cinco) minutos, após, será emitido aviso denominado pré-randômico, com duração de 05 (cinco) minutos. Transcorrido 
este prazo, o sistema dará início ao tempo randômico de até 30 (trinta) minutos. A sessão será automaticamente encerrada, portanto, 
oferte seus lances!
11/10/2018 09:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor Licitante! A licitação será através de Sistema de Registro de Preços. Solicito que oferte seus lances considerando todas as 
condições estabelecidas no edital.
11/10/2018 09:07:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Oferte seu lance! Entraremos em tempo pré-randômico!
11/10/2018 09:08:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor Licitante, embora não tenha concorrente para disputar o lote, solicito que melhore sua proposta, pois caso a Administração 
realize nova pesquisa de mercado e venha a constatar que existem preços inferiores à sua oferta, poderá esta optar por realizar novo 
processo licitatório.
11/10/2018 09:14:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante classificado em 1º lugar, fica fixado o prazo de até 05 (cinco) dias úteis (15/10/2018 a 19/10/2018) para que encaminhe a 
proposta escrita readequada com o valor ofertado, os documentos relativos à habilitação, originais e/ou cópias autenticadas 
(conforme item 18 deste edital) nas condições estabelecidas.
11/10/2018 09:14:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O endereço para entrega é: Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP – CEP: 11.900-000. – Secretaria Municipal 
de Administração – Seção Técnica de Compras e Licitações.
29/10/2018 08:33:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Informamos que a empresa R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, sediada neste município, protocolou envelope 
contendo os documentos de habilitação e proposta de preços tempestivamente. Após análise e confirmação das autenticidades das 
certidões emitidas via internet, constatou-se o atendimento aos requisitos do edital, sendo esta declarada HABILITADA.
29/10/2018 08:34:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que na data de 29/10/2018 às 14:00hs será aberto o prazo para manifestação de recurso.
29/10/2018 14:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores Licitantes! A(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá fazê-lo no prazo de 15 
(quinze) minutos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 29/10/2018 14:15:44

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:18    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO CORTADA EM CUBOS

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:18    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - DESERTO
CARNE BOVINA TIPO PATINHO CORTADA EM BIFES 

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:18    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
CARNE SECA /CHARQUE)

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:18    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - DESERTO
CARNE SUINA DEFUMADA TIPO BACON

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - DESERTO
CARNE SUINA TIPO BISTECA

2 de 7Gerado em: 29/10/2018 14:15:44

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DESERTO    

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - DESERTO
COSTELA BOVINA

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - DESERTO
FILÉ DE PESCADA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME  098 25.126.626/0001-70 37,65 37,65 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 9 - ADJUDICADO
FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: 030.07.02754 - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO - filé de tilápia in natura inteiro, sem espinhas e sem pele, com 5% de 
glaceamento, gramatura de 100 a 120 gramas. Após descongelamento o produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e 
sabor próprios, livre de manchas, partes de pele, cartilagens, espinhas e parasitas. Embalagem primária: plástica, atóxica, 
termossoldada, resistente, compatível ao contato direto com alimentos, com rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme 
legislação.Capacidade de acondicionamento de 1 a 2kg.  Validade mínima de 9 (nove meses) a partir da data de entrega, sob 
temperatura máxima -12º C e transportada em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como 
também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA nº 9 
(Dec. 12.486/78) e (M.A 2244/97) Dec. 30691, de 29/03/52 e suas posteriores alterações, no SIF, SISP ou DIPOA, produto sujeito a 
verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Sec. Agricultura; embalagem deve constar peso 
líquido  (antes do congelamento) e peso bruto após congelamento. Apresentar ficha técnica do produto. Produto sujeito a verificação 
no ato da entrega.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 37,65 Valor Total: 11.295,00

Marca: peixe vivo Modelo: peixe vivo

3 de 7Gerado em: 29/10/2018 14:15:44

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DISPUTA    

11/10/2018 09:01:19    LANCE    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 37,65

11/10/2018 09:07:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
11/10/2018 09:07:12    PRÉ-RANDÔMICO    

11/10/2018 09:12:12    TEMPO RANDÔMICO    

11/10/2018 09:13:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
11/10/2018 09:13:12    HABILITAÇÃO    

29/10/2018 14:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/10/2018 14:15:33    EM ADJUDICAÇÃO    

29/10/2018 14:15:44    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - DESERTO
IOGURTE

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - DESERTO
LINGUIÇA SUINA DEFUMADA TIPO CALABRESA

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 12 - DESERTO
LINGÜIÇA SUÍNA FRESCA

4 de 7Gerado em: 29/10/2018 14:15:44

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 13 - DESERTO
LINGUIÇA TOSCANA

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 14 - DESERTO
PEITO DE FRANGO SEM OSSO

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2018 09:01:19    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 15 - DESERTO
QUEIJO TIPO MUSSARELA 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME  098 25.126.626/0001-70 9,75 9,75 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 16 - FRACASSADO
SALSICHA BOVINA TIPO - HOT DOG

5 de 7Gerado em: 29/10/2018 14:15:44

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



10/10/2018 10:32:57    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME desclassificado. Motivo: A ficha técnica apresentada refere-se a produto feito com 
carne suina, não atende o edital.
11/10/2018 09:01:19    LANCE    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 9,75

11/10/2018 09:01:19    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME  098 25.126.626/0001-70 3,79 3,79 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/09/2018 11:35:08    PUBLICADO    

21/09/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/10/2018 10:33:38    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME desclassificado. Motivo: Não apresentou ficha técnica
11/10/2018 09:01:19    LANCE    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 3,79

11/10/2018 09:01:19    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 17 - FRACASSADO
SORVETE

6 de 7Gerado em: 29/10/2018 14:15:44

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSAO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

7 de 7Gerado em: 29/10/2018 14:15:44

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP


